

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 26 (955)

OD 28 CZERWCA DO 4 LIPCA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Odpusty – co to właściwie jest?

W czasach dewaluacji wielu zwyczajów, które ongiś były bardzo żywe, warto zastanowić się jakie jest znaczenie odpustu parafialnego. Odpust parafialny jest doroczną uroczystością rodziny parafialnej związaną ze świętem patrona parafii lub kościoła. Dzień odpustu jest związany z możliwością uzyskania daru duchowego jakim jest odpust zupełny czyli darowanie wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy.

Pojednanie grzesznika z Bogiem i Kościołem dokonuje się poprzez sakrament pokuty, w którym zostaje zgładzona wina. Jednak nauka Kościoła o czyścicu ukazuje, że nawet wtedy, gdy wina została odpuszczona w sakramencie pojednania pozostaje jeszcze kara za popełnione zło, którą grzesznik musi spłacić, aby w pełni się oczyścić. Kara za popełniony grzech to z jednej strony pokuta naznaczona przez spowiednika oraz własne praktyki pokutne, które składają się na zadośćuczynienie za wyrządzone zło; a z drugiej strony to naturalne skutki grzechu, które Bóg na podstawie praw przyrody przywiązał do pewnych grzesznych czynów, np.: marskość wątroby przy grzechu pijaństwa.



Jednak łatwo można zauważyć, że za dzisiejszym sakramentem pojednania, który uwalnia nas z winy grzechu, nie zawsze następuje pokuta umożliwiającą w pełni uwolnić się od kary. **Dlatego kara, pozostająca po odpuszczeniu winy, która jest przynależna za ten grzech, musi być odpokutowana albo w tym życiu poprzez uczynki miłosierdzia, albo w przyszłym życiu przez odpokutowanie kar czyścicowych.**

Kościół wyszedł także z pomocą pokutującemu grzesznikowi poprzez naukę o odpustach. Odpust jest to darowanie wobec Boga kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin pod pewnymi, określonymi warunkami za pośrednictwem Kościoła. Odpust jest częściowy albo zupełny zależnie od tego, czy od kary uwalnia w części czy w całości. Odpusty czy to częściowe czy zupełne mogą być zawsze ofiarowane za zmarłych.

Odpusty opierają się na dwóch prawdach Kościoła Katolickiego: świętych obcowaniu i skarbcu zasług Chrystusa. Prawda o świętych obcowaniu oznacza wspólnotę wiernych, którzy tworzą jeden Kościół, czyli jedno Mistyczne Ciało, którego Głową jest Jezus Chrystus. Członkami Mistycznego Ciała, czyli Kościoła, są zarówno święci, którzy już osiągnęli swój cel i cieszą się oglądaniem Boga Twarzą w twarz, stanowiąc Kościół tryumfujący; jak również ci wszyscy, którzy jeszcze w czyścicu dopełniają kary za swoje grzechy odpuszczone co do winy, tworząc Kościół cierpiący.

My wszyscy wierni na ziemi tworzymy Kościół pielgrzymujący i z jednej strony możemy doświadczać pomocy od świętych, a z drugiej strony jesteśmy zobowiązani do pomocy duchowej naszym braciom, którzy poprzedzili nas i cierpią w czyścicu.

Człowiek poprzez grzech zaciągnął dług względem Bożej sprawiedliwości i sam poprzez własne uczynki zasługujące nigdy nie zdołałby dostatecznie spłacić tego długu. Przyszedł więc na świat Jezus Chrystus, który za nas ofiarując siebie samego swojemu Ojcu: *On bowiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy i nie tylko nasze, lecz również za grzechy całego świata* (1J 2,2).

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam do udziału w Nieszporach w niedzielę o godz. 16.30.
- We wtorek obchodzić będziemy Uroczystość św. św. Apostołów Piotra i Pawła. Kolekta przeznaczona jest na Stolicę Apostolską - tzw. Świętopietrze
- ♦ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii Świętej wynagradzającej.
- ♦ W przyszłą niedzielę 4 lipca przeżywać będziemy Odpust Parafialny. Suma odpustowa z procesją wokół kościoła zostanie odprawiona o godz. 11<sup>00</sup>. Zapraszam do udziału poczty sztandarowe, dzieci w bieli oraz wszystkich parafian.
- ♦ Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- ♦ W przyszłą niedzielę kolekta zostanie zebrana przez przedstawicieli Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii.
- ♦ Bóg zapłać za dziś złożone ofiary.
- ♦ W „Gościu Niedzielnym”:
  - historia relikwii świętych Piotra i Pawła,a także początek cyklu wakacyjnego:
  - o miejscach, w których polscy święci i błogosławieni odchodzili do nieba.

## INTENCJE MSZY św. od 28 czerwca do 4 lipca 2021 r.

<b>28 VI</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. św. Ireneusza</i> <i>bpa i męż.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Romana Malcherczyk od chrześniaka z rodziną
<b>29 VI</b> <b>Wtorek</b> UROCZYSTOŚĆ ŚW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za parafian - Za + Elżbietę Jankiewicz w 1. rocznicę śmierci
<b>30 VI</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. pierwszych św.</i> <i>św. męż. Kościoła</i> <i>rzymskiego</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Za ++ ojców Wiktora Leksy w rocznicę śmierci i Augustyna Górczyk
<b>1 VII</b> <b>I Czwartek</b> <i>Wsp. św. Otona, bpa</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne - od ofiarodawców
<b>2 VII</b> <b>I Piątek</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian
<b>3 VII</b> <b>I Sobota</b> <i>Święto św. Tomasza</i> <i>Apostoła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Irenę Bytomski w rocznicę śmierci
<b>4 VII</b> <b>Niedziela</b>  <i>14. zwykła</i> <i>w ciągu roku</i>  <b>ODPUST</b> <b>PARAFIALNY</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b>  <b>g. 11<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Księdza Proboszcza Jerzego Brejzę w rocznicę śmierci - Za parafian <b>Nieszpory</b> - Za + Jana Kurpanik w dniu urodzin